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Nombre: TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR Teléfono: 8341552504
Potencia: 159.82 kW Fecha: 21de Abril de 2025

Tarifa: GDMTH Numero de Servicio: 959090800073
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,018 kWh prom. ypagasaCFE  $ 38,466

TU PRODUCCIONCON 2(2 PANELES  20453kWh  y

AHORRO DE ENERGIA 677.69%

Pagas

actualmente Con paneles Tu ahorro
ala compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afo
$128,642.00 MXN $5,909.00 MXN $122,733.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
610 W 262 733.6 m*

RETORNO DE INVERSION: 9.6 ANOS
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 21 de Abril de 2025 6 de Mayo de 2025

FolioNo #20250003 ’

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR

Tel: 8341552504
Email: yonatanmanuel@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total

262 Longi Solar Hi-MO X6 610
15982  Mano de obra sistema interconectado (USD)

2 Inversor Huawei SUN2000 50KTL-M3 Trifasico

Subtotal $1,014,188.14

IVA $162,270.10

TOTAL (MXN) $1,176,458.24
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‘ RETORNO DE INVERSION '

NuevoPago . _ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afo Pago Actual eneficio fisca s,
& a CFE Anual Total Acumulado

1 $128,642.00 $5,909.00 $ 0.00 $122,733.00 $122,733.00 $-1,053,725.24
2 $132,501.26 $6,086.27 $0.00 $126,414.99 $126,414.99 $-927,310.25
3 $136,476.30 $6,268.86 $ 0.00 $130,207.44 $130,207.44 $-797,102.81
4 $ 140,570.59 $ 6,456.92 $0.00 $ 134,113.66 $ 134,113.66 $-662,989.15
5 $144,787.70 $ 6,650.63 $ 0.00 $138,137.07 $138,137.07 $-524,852.08
6 $149,131.34 $ 6,850.15 $0.00 $142,281.18 $142,281.18 $-382,570.89
7 $153,605.28 $ 7,055.66 $0.00 $146,549.62 $146,549.62 $-236,021.27
8 $158,213.43 $7,267.32 $0.00 $150,946.11 $150,946.11 $ -85,075.16
9 $162,959.84 $7,485.34 $0.00 $155,474.49 $155,474.49 $70,399.33
10 $167,848.63 $7,709.90 $ 0.00 $160,138.73 $160,138.73 $230,538.06
11 $172,884.09 $7,941.20 $0.00 $164,942.89 $164,942.89 $395,480.95
12 $178,070.61 $ 8,179.44 $0.00 $169,891.18 $169,891.18 $565,372.12
13 $183,412.73 $ 8,424.82 $0.00 $174,987.91 $174,987.91 $740,360.03
14 $188,915.11 $ 8,677.57 $0.00 $180,237.55 $180,237.55 $920,597.58
15 $194,582.57 $ 8,937.89 $0.00 $185,644.67 $185,644.67 $1,106,242.26
16 $200,420.04 $9,206.03 $ 0.00 $191,214.01 $191,214.01 $1,297,456.27
17 $206,432.65 $9,482.21 $0.00 $196,950.44 $196,950.44 $1,494,406.71
18 $ 212,625.63 $9,766.68 $0.00 $ 202,858.95 $202,858.95 $1,697,265.65
19 $219,004.39 $10,059.68 $0.00 $208,944.72 $208,944.72 $1,906,210.37
20 $ 225,574.53 $10,361.47 $ 0.00 $ 215,213.06 $ 215,213.06 $2,121,423.43
21 $232,341.76 $10,672.31 $0.00 $221,669.45 $221,669.45 $2,343,092.88
22 $ 239,312.01 $10,992.48 $0.00 $228,319.53 $228,319.53 $2,571,412.41
23 $246,491.37 $11,322.26 $0.00 $ 235,169.12 $ 235,169.12 $2,806,581.53
24 $253,886.12 $11,661.92 $0.00 $242,224.19 $242,224.19 $ 3,048,805.73
25 $ 261,502.70 $12,011.78 $0.00 $249,490.92 $249,490.92 $3,298,296.65

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $1,176,458.24 [l Ahorro acumulado anual $
3,500,000

3,000,000

2,500,000

2,000,000

1,500,000

1,000,000

anill
. - [

-500,000

-1,000,000

-1,500,000

A > S ) o A > ) N A > & G © a > &) N A > [ =3
@ < ?:QOFL PO x0T (107 (07 g0 (07 (ko \)3\0'\ P?\\o\ \;(\o"’L ?:00\ ?&o'\ ?:00'\ Pz\\o\ P:“o\ ?2\\0\ ?:Qo“ ?:(\e'L g‘\oq’ \)3\0'7} ?:(\07' Pi\o'L ?:QO(L



3 &5 sunone

Generacion de energia de acuerdo a p€riodos
horarios de’la tarifa GDMTH

I Base I \ntermedio
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Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio  21,165.3 19,954.4 23,293.1 23,485.0 23,923.1 21,135.8 21,364.7 21,085.3 19,005.6 23,059.2 21,166.6 21,564.0
kWh Base 3,135.6 4,337-9 4,479-4 3,613.1 3,544-2 4,227.2 3,165.1 4,054.9 2,923.9 3,416.2 45,2333 3,194.7
kWh Totales 24,300.9 24,292.3 27,772.5 27,098.1 27,467.3 25,363.0 24,529.8 25,140.2 21,929.5 26,475.4 25,399.9 24,758.7
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